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RECOVER-pirmasis pranešimas spaudai 
RECOVER projektas mini Pasaulinę kovos su prekyba žmonėmis dieną 

 

Sportas turi galią gydyti, atkurti ir vienyti. Pasaulinės kovos su prekyba žmonėmis dienos (liepos 30 

d.) proga RECOVER projektas atkreipia dėmesį, kaip fizinė veikla gali prisidėti prie prekybos 

žmonėmis aukų sveikimo bei socialinės reintegracijos. 

RECOVER suvienija organizacijas iš Graikijos, Portugalijos, Italijos, Ispanijos, Kipro ir Lietuvos, 

veikiančias  pagalbos, sporto bei bendruomeninės įtraukties srityse. Projekto tikslas – atskleisti  

sporto potencialą kaip priemonės, padedančios stiprinti įgalinimą, įveikti traumas ir kurti socialinius 

ryšius. 

Siekiant šių tikslų, RECOVER kuria praktinių priemonių bei išteklių rinkinį specialistams, dirbantiems 

su prekybos žmonėmis aukomis: 

● Kompetencijų stiprinimo programa sporto treneriams, instruktoriams ir pagalbos specialistams 

Parengta mokymų programa suteiks praktinių žinių ir įgūdžių, kaip sportą efektyviai panaudoti 

teikiant pagalbą prekybos žmonėmis aukoms. Programa apims esmines temas: 

o sporto gydomąją ir integracinę galią, 

o  prekybos žmonėmis aukų įvairių poreikių supratimą, 

o saugios ir įtraukios aplinkos kūrimą, 

o koučingo strategijas, skatinančias pasitikėjimą ir aktyvų įsitraukimą. 

 

● Elektroninis gidas pagalbai per sportą 

Praktinis vadovas, siūlantis strategijas sporto integravimui į sveikimo ir socialinės reintegracijos 

programas. Leidinys taip pat padės mokymų dalyviams pritaikyti įgytas žinias praktikoje, pasitelkiant 

žaidybiniais elementais pagrįstas priemones. 
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● Informuotumo didinimo priemonių rinkinys 

Išteklių rinkinys, skirtas didinti supratimą apie sporto naudą ir pridėtinę vertę, padedant prekybos 

žmonėmis aukoms judėti pirmyn. Priemonės skirtos tiek socialinės srities, tiek sporto 

profesionalams, siekiant skatinti efektyvų sporto integravimą į pagalbos programa 

Šiuo metu RECOVER rengia bendrosios analizės ataskaitą, parengtą remiantis išsamiais tyrimais 

visose šešiose projekte dalyvaujančiose šalyse. Tyrimas apima interviu ir fokus grupes, kuriose 

dalyvavo apie 150 ekspertų – psichologų, socialinių darbuotojų, teisininkų, pedagogų bei sporto 

trenerių, kurie pasidalijo savo patirtimi dirbant su prekybos žmonėmis aukomis. 

Ataskaita bus paskelbta projekto interneto svetainėje iki rugpjūčio pabaigos ir taps gairėmis kuriant 

galutines priemones bei mokymų veiklas. 

 

Apsilankykite   www.recover-project.eu  

Norėdami sužinoti daugiau ir stebėti tolesnę projekto eigą. 
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